Российская Федерация
Самарская область

АдминистрАция мшрпд,trIАльного рАЙонА стАврополь скчЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/lrz s,2A2 л9 9!r
о мерах, направленных на предупреllцение завоза и распространения

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV на территории
муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии с подгryнктом <<б> пункта б статьи 4.1 Федерального
закона от 21.12.1994 Jф 68-ФЗ <<О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера> в связи с
угрозой распространения на территории муниципального района
Ставропольский Самарской области новой коронавирусной инфекции,
вызванной 20l9-пСоV, руководствуясь п.3 ч.4 ст. Зб Федерального закона
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации> от 06.10.2003 Ns 1зl-ФЗ, п.5 ст.4З Устава муницип€шьного
района Ставропольский Самарской области, принlIтого Решением Собрания
Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области
от 30.05.2014 Ns291l4, Решением оперативного штаба по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым
коронавирусом 2019-пСоV на территории муницип€шьного района
Ставропольский Самарской области от 19.оз.202о, админис,грация
муниципaшьного района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Ограничить проведение на территории муниципаJIьного района
Ставропольский Самарской области до 11 апреля 2020 года театрально-
зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательньIх,
спортивных и других массовых мероприятий с числом r{астников более 50
человек.

1.1. Руководителю мкУ Управление культуры и молодежной
политики муницип€rльного района Ставропольский Самарской области
(Пастухова Л.К.) принять профилактические меры в соответствии с
прикtвом Министерства культуры РФ от l6.03.2020 Jф 357.

2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на
территории муниципального района Ставропольский Самарской области:
- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах
с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с
повышенной темпераryрой;

2

- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
самоизоляции на дому;
- при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благопоrгглия человека по Самарской
области незамедлительно представлять информацию о всех контактах
заболевшего новой коронавирусной инфекцией, вызванной 20l9-nCoV, в

связи с исполнением им трудовой функции, обеспечить проведение

дезинфекции помещений, где находился заболевший.
З. Первому заместителю Главы района Забродину Ю.Ю. обеспечить

взаимодействие оперативного штаба по предупреждению завоза и

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым
коронавирусом 2019-пСоV на территории муниципального района
Ставропольский Самарской области, с оперативным штабом по
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Самарской области.

4. Общему отделу управления организационно-контрольной
деятельности и торгов (Швечова Л.Г,) направить настоящее постановление в
территориальные федеральные органы власти.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
<Ставрополь - на - Волrе. Официальное огryбrп.rкование) и на офшц.lальном
сайте администрaц[rи lчryншд{п€rльною района Ставропоrьсю.rй Самаркой
области в сети Интернет.

6. Кокгроль за выпоJIнением Еастоящею постtlновJIенIбI оставIuIю за
собой.

J4
;дtOНд,2-- //

Глава муниципаJIьного района В.М. Медведев

\Qt>

Япова Ю,В

l

у